CAP. CVIII. 4. πότερος - - - τυχοῦς ἢ δὲ αὐταιρίσατο) Scribendum arbitror αὐταιρίσατο, vel αὐταιρισάτο, possum Herodoteo more pro αὐτήσατο, suscepserant, ut vertit Valla; qui, nisi sic legerit, sensit tempus idem requiri, quale praecesserat ἴδεωντα. VALCK. — Perspecte Vir doctissimus; cuius emendationem Msst libri firmarunt. S.

8 seqq. Quae dixisse narrantur Plataeensibus Lacedaemoniis, Herodoti praesertim ea de re iudicium, non miror invidiosa Spartanisque iniuria visa Plutarcho, qui T. II. p. 861. Οὐκοῦν, inquit, εἰ μὴ πακούης Ἡρόδοτος, ἵπθευλαι μὲν καὶ πακούης Λακεδαιμόνιοι, αγασθῆτε δὲ Ἀθηναῖς παραχρηστέντες, Πλαταιεῖς δὲ εὖ κατ' εὑνέτων οὐδὲ τιμὴν, ἀλλὰ πολέμου πρόφασις, εἰς μέσον ἵψιθησαν. Quid mirum inter aemulos, et suis quenque commodis invigilantes? Herodotea Spartanorum ingenio atque institutis minime disconveniunt. VALCK.

8. Ἡμεῖς μὲν ἐκαστέρω τε οἰκέτων) Suum scriptori rediit. Excerpta alienum erat, corrigendumque ex Foesii (Oecon. Hippocr. p. 184.) doctrina. Herodoti sunt lib. III. 101. οὗτοι μὲν τῶν Ἰνδῶν ἐκαστέρω τῶν Περσῶν οἰκέτων. Hesychius: ἐκαστέρω, περιπατέω. Saepe Apollon. Rhod. IV. 90. etc. Mox ψυχὴ ἐπικουρίᾳ [lin. 10.] uti νίκην Ψυχὴν IX. 49. et ἰλπὶς Ψυχὴ Euripid. Iph. Aul. vs. 1014. et Josephi Bel. Iud. I. 18, 3. WESS.

11. συμβουλεύομεν δὲ νῦν δοῦναι ἡμέας etc.) Res testificatione Thucydidis lib. III. 55. extra dubii periculum, non insectationis Plutarchi, malignitatis hic manifesta cubilia detegentis. Spartani-ne Plataeensibus οὐ κατὰ εὐοίην, ut Atheniensibus se iungerent, suaserint; an hos bello Boeotico, Plataeensium causa, expositos voluerint; dictu quidem nunc difficile. Cognitissimi tamen Athenis totaque Graecia Σπάρτης ἔνοικοι, δόλια βουλευτήρει, Euripid. Andromach. vs. 446. WESS.

17. οἱ δὲ οὐκ ἡπίστησαν) Qui hic scribendum credidit οὐκ ἡπίστησαν, non recordabatur quod saepe legerat apud Sophoclem, ἀπιτηῆσαι positum pro ἀπειθῆσαι. Saepius id ipsum legeremus apud veteres, si per correctores licuisset. Qui vulgo ἀπειθῆς, illis etiam ἀπίστης dicebatur: ἀπίστης idem erat ac ἀπειθῆν, vel τίναι ἀπειθῆν. Zonaras in Lexico Ms. "Ἀπίστος λέγεται καὶ ὁ μὴ πιστόμενος, ὡς Φησὶ Πλάστων" καὶ Εινοῦσῶν Κύρου παιδίς αὐτὸν ἀπίστην, (p. 4, 14. p. 26, 11.) Εἰπιστετάτους, (τοὺς) εὐπιστετάτους οὐ μάλιστα πειθαντούς. Luculentus testis est Harpocration, Ἀπίστοις, αἵτινοι τοῦ ἀπίστην, dixisse scribens Antiphontem et Isocratem: Ἀπίστοις, τὰν ἀπίστην, Demosthenem (p. 70, 45. p. 71, 53.) aliosque plures. Antiphonis oratio citata periit: in Isocratis vulgariter ad Philippum Epist. p. 409. Λ. οἱ μὲν ἐπίστην - - οἱ δὲ ἡπίστησαν: reponendum ἡπίστησαν ex Harpocr. Conf. Hesych. in Ἡπίστησιν. Inter Leunclavium et H. Steph. motam litem componere conatus Hutchinson ad Xenoph. Κυρ. Παιδ. p. 114. Sophoclis excitat loca, quibus nixus Stephano suffragatur: sed Sophoclea debet ille Aem. Porto, qui collegerat illa initio notarum in Xenoph. Ad Hesych. in Ἀπίστοις et in Ἀπίστης errat Küster: recte iudicat clar. Abresch. conf. Porti Lex. Ion. in Ἀπίστης et Ti. Hemsterhuis ad Lucian. p. 179. VALCK.